ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHÚ TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: ^'T/UBND-TCKH

V/v góp ý dự thảo Thông tư của
Bộ Tài chính về chế độ tài chính
trong hoạt động đấu giá tài sản

Phú Tản, ngày PỊ tháng (ũ năm 2023

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh An Giang

Căn cứ Công văn số 1418/STC-GCS ngày 23/5/2023 của Sở Tài chính về
việc tham gia góp ý dự thảo Thông tư của Bộ Tài chính quy định ché độ tài
chính trong hoạt động đấu giá tài sản (thay thế Thông tư số 48/2017/TT-BTC) -
lần 2.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Thông tư Quy định chế độ tài chính
trong hoạt động đấu giá tài sản; quản lý, sử dụng tiền bán hồ sơ tham gia đấu
giá; quản lý, sử dụng tiền đặt trước của người tham gia đấu giá không được nhận
lại theo quy định của pháp luật về đấu giá tài sản. ủ y  ban nhân dân huyện Phú
Tân có ý kiến đối với nội dung dự thảo Thông tư như sau.

Tại Chương III, Điều 7, Khoản 3 quy định Mức thanh toán chi phí lập hồ
sơ tham gia đấu giá thanh toán cho tổ chức đấu giá:

- Chọn phương án 2: Tổ chức đấu giả tài sản được thanh toán chi phí lập,
to chức bán hồ sơ theo mức bang 20% tông so tiền bán hồ sơ thu được nhung toi
thiêu không nhỏ hơn 200.000 đỏng và tôi đa không vượt quả 40 triệu đổng.

- Các nội dung còn lại đều thống nhất theo nội dung dư thảo Thông tư nêu
trên.

Trên đây là ý kiến góp ý dự thảo Thông tư của Bộ Tài. chính về chế độ tài
chính trong hoạt động đấu giá tài sản của huyện Phú Tân. '

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		2023-06-01T09:31:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ TÂN<phutan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!